tanus, Cardinalis de Borbon nuncupatus, vir sane prseclarissimus et religiosissimus, conquestus

ob hanc causara apud Regium Tbronum tuum fuerit de Venerabili Fratre Indiarum Patriarcha,

quod in declarandis supradictis personis, facultates ab hac Apostólica Sede nostra concessas,

multis modis excesserit, ingenti Ordinariorum potestatis dispendio. Quas querelas, etsi prse-

dictus Indiarum Patriarcha diluere conatus sit, ac ostendere, nihil in ea re a se peccatum esse,

attamen quse tua est, carissimo in Christo Fili noster, pietaa et erga hanc Apostolicam Sedem

devotio, totam hanc controversiam, integrumque de ea judicium ad hanc nostram Apostolicam

Sedem deferri jussisti, ad quam, utpote antedictse jurisdictionis fonteni pleno jure spectat

ipsius jurisdictionis amplitudinem certosque fines praescribere ac declarare.

Quam ob causam, audita antea sententia Congregationis dilectorum Piliorum nostrorum

Cardinalium, quam hanc in rem deputavimus, die X Januarii superioris anni Litteras

Apostólicas in forma Brevis adte dedimus, quibus quidquid innuperrimo prsedicti Capellani

Majoris Edicto super alus personarum classibus jurisdictioni suse subjiciendis additum

reperitur super eo, quod in prsecedenti defuncti Cardinalis Delgado Edicto, aut in Litteris

Apostolicis concessionis hujusmodi siugillatim fuerat expressum, id omne contra nostram

et hujus Sanctse Sedismentemet concessiones factum fuisse declaravimus, atque Apostólica

auctoritate definívimus.

Hísce peractis, sperabamus omnem in posterum ambigendi occasionem fuisse sublatam.

Sed, ineunte hoc anuo, expositum nobis humiliter tuo nomine fuit, hserere adhuc piissimo
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tuo. in animo dubitationes do hac Ecclesiasticae Castrensis jurisdictionis ampliatione, ver-

sarique hac de re interdum magnas inter angustias religiosissiraam conscientiam tuam,

quas aperares tolli radicitus posse, si Castrensis Ecclesiasticse jurisdictionis ratio per Nos ad

eam formam redigeretur, cujus ipse specimen ac veluti prospectum Nobis scriptis reverenter

exhiberi jussisti. additis etiam seorsim rationibus et declarationibus, quse eorum,qu3e postula-

bas, opportunitatem demonstrarent, Nos propterea orans, ut per nostras Apostólicas Litteras

exhibitara tuo jussu Castrensis jurisdictionis formam approbare benigne dignaremur.

Quamobrem quumnihil Nobis sit optatius, quam controversiarum germina amputare,

omnesque compescere anxietates, quse tuam, piissime Kex, tüorumque subditorum cons-

cientiam agitare possent, libenti animo postulationes tuo nomine porrectas excepimus,

rogataque iterum sententia Congregationis dilectorum Eiliorum nostrorum Sanctse Remanse

Ecclesise Cardinalium, quos in readeo gravi inconsilium advocare censuimus, cuneta a te

in ordinationem Ecclesiasticae Castrensis jurisdictionis proposita, examini subjecimus.

Comperimus autem, quod quum ea non adeo ingenti intervallo ab iis finibus recedant, quos

Cardinalis Delgado descripserat sua in declaratione, quam Nos Apostolicis nostris postremis

Litteris quodam modo approbavimus; tum illud prseseferunt peculiare ac commendatione

dignissimum, quod graphice ac veluti in tabula depictum commonstrant totius ejusdem

Castrensis jurisdictionis ambitum, dumque ita ambiguitates et controversias amovent prseci-

duntque, hac utilitate pensant aliquatenua quidquid decerptum Ordinariorum potestati

augent Castrensi jurisdictioni.

Quse quidem eo lubentius animo observavimus quo magis comperimus, graviores Nobis

suppeditare rationes, obquas desiderium, quo jugiter flagramus, obsecundandi iis, qu» tibi

grata et accepta esse noscimus, implore tutius ac alacrius valeamus.

Quum enim conveniat providse Apostolicse Sedis benignitatifacilem se et liberalem ostendere

in gratiis et favoribus elargiendis Christianis Principibus,qui ex praclaris majorum suorum me-
ritis et suarum virtutum ornamentis, pietate erga Deum, devotione et obsequio erga Sanctam
Sedem, in conspectu omnium splendere noscuntur, nihil Nobis optatius obtingere potest, quam
quum occasionem oblatam cernimus, qua obsequi tuis votis valeamus, qui tuorum majorum

exemplis tuaque egregia animi Índole excitatus,omnibus hisce laudibus cumulatissime prsefulges.

Quibus causis permoti, teque specialibus favoribus et gratiis pro tua erga hanc nostram

Apostolicam Sedem observantia prosequi volentes, tuisque piis desideriis annuere, Cas-

trensem Ecclesiasticam Jurisdictionem in tuis Regnis et Dominiis eo modo, quem inferius

juxta propositas a te regulas enucleabimus, constituere et circumscribere decrevimus, prout

vigore prsesentium constituimus et definimus.

Ac primum quidem statuimus et decernimus, quod Castrensi Ecclesiasticse jurisdictioni

praidictíe subjecti sint et subjecti habeantur tam illi, qui foro gaudent Belli aut Marinee

militari aut politice, dummodo integro hoc foro gaudeant et civili scilicet et criminali, quam
eorum etiam familige et omnes personae ipsorum servitiis addictse, dummodo hse pariter

familise atque personse toto integroque gaudeant prsedicto foro, expresse declarantes, quod,

quse illorum familise et personse hoc foro non gaudent, aut gaudent quidem sed non integro

sub Castrensi Ecclesiastica jurisdictione haud comprehenduntur.

Quam quidem prsefiniendse ejusdem jurisdictionis priorem regulam quum amplectimur,

pro certo habemus, nec Majestatem tuam, nec Reges tuos successores ullo umquam
tempere permissuros, ut. toto et integro Belli aut Marinse foro ulli alii gaudeant, prseter

eos, qui pro re militari aut politica Regiis Exercitibus sint addicti, quique horum familias

constituant, ac in horum versentur famulatu.
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Quoniamvero si omnes, et quotquot prsedicto gaiident foroad Ecclesiasticam Castrensem

jurisdictionem pertinere deberent, graves perssepe orirentur difficultates ia administrandis

spiritualibus prsesidiis aliquibus personarum classibus, quae, quum per omnia Majestatis

tuse Eegna et Dominia dispersse sint, non raro in locis deguñt, in quibus nec ulli existunt

Castrenses Parochi, nec eos constituere expedit, idcirco, ut saluti animarum et Sacramentoriim

administrationi, pro injuncti Nobis Pastoralis muneris soUicitudine undique consultum

sit, volumus et decernimus, quod generalis regula superius prsestituta de personis

Ecclesiasticse jurisdictionl Castrensi in posterum subjiciendis, locum non habeat in,

ofiRcialibus, aliisque personis in copiis adscriptis, quse Militiae in Hispaniis nuncupantur

quandocumque dicti officiales, dictseque personse in armis non sint ob aliquod servitium

Majestati tuse prsestandum, in quo tamencasu illse quidem personse jurisdictioni

Castrensi subjectseerunt, sed non earumfamilise, nec earum famuli, nisi illse aut isti ipsas

personas sequantur, et integro gaudéant foro.

Prseterea, a generali prsedicta regula excipimus quemcumque Militise addictum,

qui tamen a Eegio Majestatis tuse servitio immunis sit, etiamsi aliquod a pietate tua

stipendium accipiat.

Excipimus iasuper viduas Militum eorumdemque familias et serves, Nautas, Naucleros

prseterea et Artífices in catalogo descriptos, veluti servitio Armamentariorum et Regiarum

navium mancipatos, qui, etsi integro gaudéant Marinse foro, tamen, tune solum sub

Castrensi jurisdictione erunt, quum ad opera servitiaque, quibus vacant, vocati consueta

stipendia percipere incipiant; in quo tamen casu familise servique eorum ad Castrensem

jurisdictionem non pertinebunt, nisimorentur in urbe Provincise principe, aut loco in

quem convenire jussse fuerint ad proprias uniuscujusque artes exercendas et integro